
 LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2004
PARTIDA : MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Miles de $

TOTAL BRUTO TRANSFERENCIAS
SUB

TITULO CLASIFICACION ECONOMICA TOTAL

1.321.216          A00 1.059.307.258INGRESOS 1.057.986.042
          A00
          A0101 136.856.327INGRESOS DE OPERACION 136.856.327
          A0404 290.400VENTA DE ACTIVOS 290.400
          A0505 2.297.904RECUPERACION DE PRESTAMOS 2.297.904

1.321.216          A0606 2.761.802TRANSFERENCIAS 1.440.586
          A0707 9.016.180OTROS INGRESOS 9.016.180
          A0808 29.537.333ENDEUDAMIENTO 29.537.333
          A0909 851.855.538APORTE FISCAL 851.855.538
          A1010 13.221.800OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 13.221.800
          A1111 13.469.974SALDO INICIAL DE CAJA 13.469.974
          B20
          C20

1.321.216          C20 1.059.307.258GASTOS 1.057.986.042
          C2121 760.579.270GASTOS EN PERSONAL 760.579.270
          C2222 152.376.740BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 152.376.740
          C2323 43.913.040BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION 43.913.040
          C2424 1.570.695PRESTACIONES PREVISIONALES 1.570.695

1.321.216          C2525 11.262.433TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.941.217
          C3131 64.095.595INVERSION REAL 64.095.595
          C3232 6.155.332INVERSION FINANCIERA 6.155.332
          C3333 315.942TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 315.942
          C6060 4.736.041OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 4.736.041
          C7070 1.970.633OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.970.633
          C9090 12.331.537SALDO FINAL DE CAJA 12.331.537



 LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2004
PARTIDA : MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Miles de US$

TOTAL BRUTO TRANSFERENCIAS
SUB

TITULO CLASIFICACION ECONOMICA TOTAL

362  213.494INGRESOS 213.132
  
  01 66.081INGRESOS DE OPERACION 66.081
  05 699RECUPERACION DE PRESTAMOS 699

362  06 362TRANSFERENCIAS
  07 -1.835OTROS INGRESOS -1.835
  09 143.884APORTE FISCAL 143.884
  10 700OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 700
  11 3.603SALDO INICIAL DE CAJA 3.603
  
  

362  213.494GASTOS 213.132
  21 37.290GASTOS EN PERSONAL 37.290
  22 115.156BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 115.156
  23 15.899BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION 15.899
  24 410PRESTACIONES PREVISIONALES 410

362  25 4.487TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.125
  31 38.035INVERSION REAL 38.035
  32 699INVERSION FINANCIERA 699
  50 100SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 100
  60 5OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 5
  70 413OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 413
  90 1.000SALDO FINAL DE CAJA 1.000



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2004
PARTIDA : MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Miles de $

SUBSECRETARIA
DE GUERRA

SUBSECRETARIA
DE MARINA

SUBSECRETARIA
DE AVIACION

SUBSECRETARIA
DE CARABINEROS

SUBSECRETARIA
DE

INVESTIGACIONES
SUB

TITULO
CLASIFICACION ECONOMICA

DIRECCION
ADMINISTRATIVA

DEL MINISTERIO DE
DEFENSA

INGRESOS 279.378.629 232.585.665 122.105.322 256.981.195 69.888.565  1.379.353
  

INGRESOS DE OPERACION 21.913.286 35.682.096 12.641.340 5.047.653 306.58201 343.703
VENTA DE ACTIVOS 86.632 17.074 132.49604 2.701
RECUPERACION DE PRESTAMOS 778.950 722.205 540.176 210.70905
TRANSFERENCIAS 600.145 286.510 1.092.723 141.10606
OTROS INGRESOS 5.197.363 3.435.673 -170.088 35.611 128.67107 7.363
ENDEUDAMIENTO08
APORTE FISCAL 242.165.610 181.224.548 104.981.198 249.874.499 68.730.76409 1.024.339
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 3.978.352 5.465.081 2.262.696 600.00010
SALDO INICIAL DE CAJA 4.658.291 5.752.478 1.850.000 120.000 448.94611 1.247

  
GASTOS 279.378.629 232.585.665 122.105.322 256.981.195 69.888.565 1.379.353

  
GASTOS EN PERSONAL 209.191.393 149.135.141 87.393.956 223.779.218 58.245.53021 779.499
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 44.882.890 42.942.796 18.832.353 23.848.756 10.415.25422 565.026
BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION 7.608.856 23.062.904 7.649.936 3.212.91223
PRESTACIONES PREVISIONALES 439.240 223.510 93.257 619.297 42.20524
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.260.801 958.084 1.708.263 1.234.633 138.05125 8.154
INVERSION REAL 5.110.658 6.205.100 2.487.368 3.178.794 987.52531 18.328
INVERSION FINANCIERA 950.977 1.149.331 679.547 342.58532 7.099
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 315.94233
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 2.198.644 628.246 890.000 700.000 20.00060 500
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 935.170 692.216 111.500 65.000 40.00070 747
SALDO FINAL DE CAJA 2.800.000 7.588.337 1.943.20090



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2004
PARTIDA : MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Miles de $

DIRECCION GENERAL
DE MOVILIZACION

NACIONAL

INSTITUTO
GEOGRAFICO MILITAR

SERVICIO
HIDROGRAFICO Y

OCEANOGRAFICO DE LA
ARMADA DE CHILE

DIRECCION GENERAL
DE AERONAUTICA

CIVIL
CLASIFICACION ECONOMICASUB

TITULO

SERVICIO
AEROFOTOGRAMETRICO

DE LA FACH

2.822.8352.588.7682.752.480INGRESOS 87.981.820  842.626
  

258.6591.295.4032.126.493INGRESOS DE OPERACION 56.804.89401 436.218
2.1072.020VENTA DE ACTIVOS 47.37004

RECUPERACION DE PRESTAMOS 45.86405
488.438TRANSFERENCIAS06 152.880

36.11818.346OTROS INGRESOS 326.35907 764
ENDEUDAMIENTO 29.537.33308

2.003.8181.102.011595.987APORTE FISCAL09 152.764
15.671130.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 720.00010 50.000
18.02440.98830.000SALDO INICIAL DE CAJA 500.00011 50.000

  
2.822.8352.588.7682.752.480GASTOS 87.981.820 842.626

  
940.2681.158.134496.025GASTOS EN PERSONAL 29.221.95021 238.156

890.502BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.999.16322
1.082.164839.961BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION23 456.307

PRESTACIONES PREVISIONALES 152.88024 306
10.55368.3491.106.827TRANSFERENCIAS CORRIENTES 746.19425 22.524

738.455418.737245.188INVERSION REAL 44.597.10531 108.337
38.86722.03913.938INVERSION FINANCIERA 2.933.95332 16.996

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33
9.02879.048OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 210.57560
3.5002.500OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 120.00070

SALDO FINAL DE CAJA90



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2004
PARTIDA : MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Miles de US$

SUBSECRETARIA DE
AVIACION

SUBSECRETARIA DE
CARABINEROS

SUBSECRETARIA DE
INVESTIGACIONES

DIRECCION GENERAL
DE AERONAUTICA

CIVIL

SUBSECRETARIA DE
GUERRA

SUBSECRETARIA DE
MARINACLASIFICACION ECONOMICASUB

TITULO

20.0689.60518.07445.06531.357 89.325  INGRESOS
  

18.45747.62401 INGRESOS DE OPERACION
10120319150 10005 RECUPERACION DE PRESTAMOS

360206 TRANSFERENCIAS
901364-7.000 3.90007 OTROS INGRESOS

9.60217.95444.02235.205 37.10109 APORTE FISCAL
10060010 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES
60033.00011 SALDO INICIAL DE CAJA

  
20.0689.60518.07445.06531.357 89.325GASTOS

  
1.5399132.8817.02211.730 13.20521 GASTOS EN PERSONAL
7.5432.1799.97935.15213.981 46.32222 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

15.89923 BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
53936624 PRESTACIONES PREVISIONALES

4606223.99925 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
10.5016.5105.0831.5111.131 13.29931 INVERSION REAL

10120319150 10032 INVERSION FINANCIERA
10050 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

560 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES
10340070 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES

1.00090 SALDO FINAL DE CAJA


